ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX
V/v triển khai Kế hoạch số

2791/KH-SYT ngày 23 tháng 6
năm 2022 của Sở Y tế về triển khai

tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều
nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi

trên địa bàn tỉnh năm 2022

Hòa Bình, ngày       tháng       năm

                         Kính gửi:
- Đảng ủy xã;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;
- Các ban, ngành thuộc UBND xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;
- Công an xã;

- BND 9 thôn.

 Thực hiện Công văn số 2797/UBND-VX ngày 06/7/2022 của UBND
thành phố Kon Tum về việc triển khai Kế hoạch số 2791/KH-SYT ngày 23

tháng 6 năm 2022 của Sở Y tế về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều
nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn tỉnh năm 2022.  Ủy ban nhân dân

xã Hòa Bình có ý kiến như sau:

1. Trạm Y tế xã:

- Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch triển

khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12-17 tuổi trên địa
bàn xã và niêm yết công khai trên Trang thông tin điện tử xã để theo dõi, thực

hiện.

- Thực hiện nghiêm công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, tổ

chức tiêm an toàn, tiếp nhận, bảo quản và sử dụng hiệu quả vắc xin, tuyệt đối
không để lãng phí vắc xin, báo cáo tiến độ và kết quả tiêm vắc xin đúng thời

gian quy định. Tổng hợp danh sách đối tượng và cập nhật thông tin về ngày tiêm
vắc xin trên Hệ thống tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết quả số liệu tiêm vắc xin COVID-19
hằng ngày. Kịp thời đề xuất tham mưu Ủy ban nhân dân xã chấn chỉnh các đơn

vị liên quan triển khai chậm trễ hoặc tại các điểm tiêm không có sự phối hợp của
các đơn vị liên quan.

2. Các trường học trên địa bàn xã:

- Phối hợp với ngành Y tế trong công tác tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích,
quy mô của chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12

đến 17 tuổi, vận động cha mẹ học sinh cho con tham gia tiêm chủng và tổ chức
lấy ý kiến đồng thuận của phụ huynh học sinh trước khi tổ chức tiêm.

2

- Chịu trách nhiệm rà soát, thống kê, lập danh sách trẻ trong độ tuổi đang
theo học tại trường (sử dụng danh sách theo mẫu chuẩn hóa nhập liệu, lập file

excel); chỉ đạo, phân công cán bộ, viên chức, giáo viên đăng ký tiêm chủng cho
học sinh hoặc hướng dẫn học sinh tự cài đặt ứng dụng Hồ sơ sức khỏe điện tử để

đăng ký tiêm chủng theo quy định.

- Bố trí nhân lực hỗ trợ, điều phối, phân luồng, bố trí phòng ốc, trang thiết

bị bàn ghế đối với các trường tổ chức điểm tiêm chủng.

3. Công an xã:

- Tiếp tục phối hợp với Trạm y tế tiến hành rà soát, đối chiếu, xác minh
thông tin của công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; cung cấp mã

định danh các nhân đối với trường hợp công dân bị mất, hỏng căn cước công
dân/chứng minh nhân dân hoặc chưa đủ tuổi làm căn cước công dân để đủ điều

kiện cập nhật dữ liệu lên phần mềm tiêm chủng.

- Thực hiện xác thực, liên thông dữ liệu tiêm chủng vắc xin phòng
COVID-19 theo hướng dẫn tại Văn bản số 2262/BYT-CNTT ngày 04 tháng 5

năm 2022 của Bộ Y tế.

4. Công chức Văn hóa và Thông tin xã:

Phối hợp với Trạm Y tế xã tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về
mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-

19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn xã.

 Đăng tải Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 về

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi
trên địa bàn xã trên Trang thông tin điện tử xã. Tăng cường công tác tuyên

truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của hoạt động tiêm vắc xin
phòng COVID-19 về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho

trẻ từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn xã.

5. Ban nhân dân 9 thôn:

- Tiến hành triển khai rà soát và lập danh sách số trẻ từ 12 đến 17 trên địa

bàn thôn để tiêm Văc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại, huy động toàn bộ người

dân đủ điều kiện tham gia tiêm chủng theo kế hoạch.

Tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng

của hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 về triển khai tiêm vắc xin phòng
COVID-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn xã.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính
trị - xã hội xã:

Tuyên truyền, vận động các thành viên, hội viên các đơn vị trực thuộc
phối hợp và tham gia tích cực với Trạm Y tế xã trong việc triển khai thực hiện

hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi
được đầy đủ, kịp thời.

3

 7. Đề nghị Đảng ủy xã:

Chỉ  đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội xã phối hợp với chính quyền địa phương triển khai thực hiện hoạt động
tiêm vắc xin phòng COVID-19 tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho

trẻ từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy-HĐND xã;
- TT.UBMTTQVN xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- công an xã;
- Trạm y tế xã;
- 03 trường học;
- BND 9 thôn;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Trang Nhã

		2022-07-12T16:06:45+0700

		2022-07-12T16:57:12+0700

		2022-07-12T16:57:12+0700

		2022-07-12T16:57:12+0700

		2022-07-12T16:57:12+0700

		2022-07-12T16:57:12+0700